MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 100220241/2023 - CCSA - DCI (11.01.13.04)

 23074.044905/2023-29Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 18 de Maio de 2023

A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO (DCI), no uso de suas
atribuições e considerando a deliberação do Colegiado Departamental na 257ª Reunião Ordinária do

,DCI

RESOLVE:

I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 100220238/2023 - CCSA - DCI;

II - Designar os seguintes professores para comporem a Comissão Examinadora do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Professor Substituto do DCI/CCSA/UFPB, nos termos da Resolução
CONSEPE Nº 07/2017, do Departamento de Ciência da Informação, na área de Fundamentos

:Teóricos da Ciência da Informação

 Professores Função

Profª Dra. Edileuda Soares Diniz - UFPB Presidente

Prof. Dra. Rosa Zuleide Lima de Brito - UFPB Titular

Profª Dra. Ediane Toscano Galdino de Carvalho - UFPB Titular

Profª Dra. Edilene Maria da Silva - UFPE Suplente - Membro Externo

Profª Dra. Julianne Teixeira e Silva - UFPB Suplente

Prof. Dr. Edilene Toscano Galdino dos Santos - UFPB Suplente

(Assinado digitalmente em 18/05/2023 17:23)
GEYSA FLAVIA CÂMARA DE LIMA NASCIMENTO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 3477244

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 100220241 2023 PORTARIA 18/05/2023

a597910df7